
 

Sedi 
Alessandria (sede legale): via Vochieri, 58 - 15121 (AL) 
Telefono: 0131 3131 
Asti: Piazza Medici, 8 - 14100 (AT) 
Telefono: 0141 535211 

Sito web: www.aa.camcom.it 
Pec: info@pec.aa.camcom.it 
C.F.: e P.IVA: 02575140062 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, IN REGIME DI CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI ESECU-
ZIONE DELLE ANALISI SUI METALLI PREZIOSI E DEI SERVIZI ACCESSORI, NELL’AMBITO 
DELLE ATTIVITA’ CONNESSE ALL’APPOSIZIONE DELLA MARCHIATURA FACOLTATIVA 
“ITALIA TURRITA”, AI SENSI DELLA DISCIPLINA DI CUI D.P.R. 30 MAGGIO 2002 N. 150 E 
S.M.I. E DEL MARCHIO COMUNE DI CONTROLLO, AI SENSI DELLA CONVENZIONE DI 
VIENNA.  

CIG - 8714815CD5 - CPV: 71620000-0 Servizi di analisi. 

********* 

1. Riferimenti Ente Concedente 

Camera di commercio di Alessandria-Asti, con sede in Alessandria, Via Vochieri n. 58, Cap. 15121, PEC: 

info@pec.aa.camcom.it sito internet: www.aa.camcom.it  

 

2. Oggetto della concessione 

Oggetto dell’affidamento in concessione è il servizio di esecuzione delle analisi sui metalli preziosi e dei 

servizi accessori (es. punzonatura), nell’ambito dell’apposizione dei seguenti marchi facoltativi: 

 Marchio “Italia Turrita” in ottemperanza della previsione contenuta nell’art. 34, co. 5 del D.P.R. 

n.150/02 e s.m.i.; 

 Marchio Comune di Controllo (MCC) per la certificazione della corrispondenza degli oggetti in 

metallo prezioso agli standard tecnici prescritti dalla Convenzione di Vienna, in fase di ratifica 

 

3. Importo della concessione 

Il valore della concessione, secondo quanto previsto dagli artt. 35 e 167 del D.Lgs. 50/2016, è stato 

stimato considerando il fatturato totale del concessionario generato per tutta la durata del contratto (pro-

roga compresa), al netto dell'IVA, tenuto conto della consistenza dei flussi attesi e delle tariffe massime 

da applicare all’utenza, come definite dalla Giunta camerale. 

Il valore della concessione, stimato per la durata massima della stessa (48 mesi + eventuale proroga di 

sei mesi), è il seguente: 

- € 4.800.000,00; 

- € 0,00 per oneri della sicurezza da interferenze 

 

 

 

mailto:info@pec.aa.camcom.it
http://www.aa.camcom.it/


 

Sedi 
Alessandria (sede legale): via Vochieri, 58 - 15121 (AL) 
Telefono: 0131 3131 
Asti: Piazza Medici, 8 - 14100 (AT) 
Telefono: 0141 535211 

Sito web: www.aa.camcom.it 
Pec: info@pec.aa.camcom.it 
C.F.: e P.IVA: 02575140062 

 

 

4. Durata della concessione 

La concessione avrà la durata di mesi quarantotto (48) a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’atto 

di concessione e potrà essere prorogata per ulteriori sei mesi, nelle more di espletamento della nuova 

procedura di affidamento dei servizi in oggetto 

 

5. Procedura di affidamento 

Procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art. 166 del Codice dei Contratti Pubblici e dell’art.1, comma 2, 

lettera b) del D.L. Semplificazioni (D.L. 76/2020, c.c.m. L. 120/2020). Riferimento a determina a contrarre 

n. 79 del 12/05/2021. La gara si è svolta in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., sulla piattaforma Gare NetworkPA, raggiungibile alla URL https://gare.networkpa.it/  

 

6. Criterio di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa 

 

7. Imprese invitate 

Sono state invitate sei imprese (come da elenco allegato), individuate dalla Camera di commercio attin-

gendo alla banca dati Accredia dei laboratori di prova in possesso alla data dell’11/05/2021 dell’accredi-

tamento per le prove sul titolo dell’oro e dell’argento e delle loro leghe, in conformità alla norma UNI CEI 

EN ISO/IEC 17025 

 

8. Numero offerte ricevute 

n. 1 (una) 

 

9. Data ed estremi di aggiudicazione 

L’aggiudicazione è stata disposta con determinazione del Segretario generale n. 148 del 19/08/2021. 

 

10. Aggiudicatario 

ALL MARKS S.R.L., Via San Giovanni Bosco 10 - 15121 Alessandria,  

Codice Fiscale e Partita IVA: 02514510060 

 

11. Punteggio ottenuto e valore dell’offerta (valore della “royalty”) 

Punteggio totale: 89 punti su 100 

Valore dell’offerta: euro 0,20 al netto dell’IVA, per ogni oggetto marchiato  

 

https://gare.networkpa.it/


 

Sedi 
Alessandria (sede legale): via Vochieri, 58 - 15121 (AL) 
Telefono: 0131 3131 
Asti: Piazza Medici, 8 - 14100 (AT) 
Telefono: 0141 535211 

Sito web: www.aa.camcom.it 
Pec: info@pec.aa.camcom.it 
C.F.: e P.IVA: 02575140062 

 

 

 

11. Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Luana Rossi, e-mail: luana.rossi@aa.camcom.it  
PEC: info@pec.aa.camcom.it  

 

12. Organo competente per il ricorso 

T.A.R. Piemonte 

Allegati: 

Determina di aggiudicazione n. 148 del 19/08/2021 

Elenco imprese invitate 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dott.ssa Roberta Panzeri) 

 
 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 
 

 
 
Data di pubblicazione sul profilo del committente 19/08/2021 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:luana.rossi@aa.camcom.it
mailto:info@pec.aa.camcom.it
http://images.al.camcom.gov.it/f/Trasparenza/AmministrazioneTrasparente/BandiDiGara/10/10332_CCIAAAL_1082020.pdf
http://images.al.camcom.gov.it/f/Trasparenza/AmministrazioneTrasparente/BandiDiGara/10/10335_CCIAAAL_1082020.pdf

		2021-08-19T15:40:55+0100
	PANZERI ROBERTA




